


JORNADAS:
LA SEMANA SANTA: DISTINTAS FORMAS 
DE VIVIRLA Y SENTIRLA 
Los modelos de Castilla, Andalucía y Sicilia

2 de febrero de 2018 (viernes)  
Casa de la Provincia. Salón de Actos
  

‘La Semana Santa de Andalucía: �esta de los andaluces’
Dr. Salvador Rodríguez Becerra
Universidad de Sevilla
 
‘Unidad/Diversidad y Tradición/Innovación artística en la 
Semana Santa de Andalucía’ 
Dr. José Luis Romero Torres
Consejería de Cultura. Junta de Andalucía

‘La Semana Santa andaluza como patrimonio inmaterial’
Dr. Fernando Quiles García
Universidad Pablo de Olavide

‘La Semana Santa de Sicilia: Aspectos socioculturales’
Dr. Ignazio Buttitta
Universidad de Palermo

‘La Semana Santa de Castilla: Otra forma distinta de vivir 
la Pasión’ 
Dr. José Luís Alonso Ponga
Universidad de Valladolid

‘El patrimonio pasionista en la ruta Caminos de Pasión’
Dr. Salvador Hernández González
Universidad Pablo de Olavide.

Entrada gratuita, hasta completar aforo

10:30 h.

11:30 h.

13:00 h.

17:30 h.

18:30 h.

20:00 h.

EXPOSICIÓN: 
SEMANA SANTA en el CORAZON
de ANDALUCIA y SICILIA

Acto inaugural: 1 de febrero, 
12:00 horas, 
Casa de la Provincia. Patio Principal
 
La exposición se podrá visitar del 1 de febrero al 4 de marzo. 
Horario: de martes a domingo: 10.00-14.00/18.00-21.00 h. 
Entrada gratuita

´
´



www.caminosdepasion.com


